МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ИМЕНИ МАЙСТРЕНКО АЛЕКСЕЯ ИСАЕВИЧА ГЕРОЯ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА

  Приказ

«04»   сентября  2024г.                                                                  № 427

п. Октябрьский

О внесении изменений в Положение

 о средневзвешенной системе оценки качества обучения

в МБОУ СОШ №5 имени Майстренко Алексея Исаевича

Героя Социалистического Труда

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Красноармейский район «О внесении

изменений в примерное Положение о средневзвешенной система оценки

качества обучения в общеобразовательных организациях, утвержденное

приказом управления образования администрации муниципального

образования Красноармейский район от 16 августа 2022года №818» от 04

сентября 2024 года №1093, приказываю:

1. Внести изменения в приложение №2 Положения о средневзвешенной

система оценки качества обучения в МБОУ СОШ №5 имени

Майстренко Алексея Исаевича Героя Социалистического Труда,

изменив вес оценки за итоговую контрольную работу,

административную контрольную работу и всероссийскую

проверочную работу с «50» на «40».

2. Изложить приложение №2 к Положению о средневзвешенной система

оценки качества обучения в МБОУ СОШ №5 имени Майстренко

Алексея Исаевича Героя Социалистического Труда в новой редакции

(приложение №1, №2).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Кучерявенко О.М.  до 05.09.2024 года ознакомить всех педагогических

работников с Положением о средневзвешенной система оценки

качества обучения обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя по УВР Кучерявенко О.М.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5                                   Д.И. Кузьмин

имени Майстренко Алексея Исаевича

Героя Социалистического Труда

Средневзвешенная система оценки знаний,

навыков и умений при использовании электронной системы

учёта успеваемости АИС «Сетевой Город. Образование»

п/п Вид работы Сокращенное

название в ЭЖ

Вес

оценки

(1-50)

1.  Домашняя работа  5

2.  Итоговая контрольная работа ИКР 40

3.  Административная

контрольная работа

АКР 40

4.  Всероссийская проверочная

работа

ВПР 40

5.  Контрольная работа К 40

6.  Ответ на уроке О 10

7.  Работа на уроке РУ 10

8.  Лабораторная работа Л 30

9.  Диктант Д 40

10.  Практическая работа А 30

11.  Самостоятельная работа С 30

12.  Изложение И 40

13.  Сочинение Ч 40

14.  Зачёт З 40

15.  Орфографическая работа Ор 20

16.  Наизусть Н 30

17.  Словарный диктант СД 40

18.  Проект П 40

19.  Домашнее сочинение

литература

ДЛ 20

20.  Математический диктант МД 20

21.  Аудирование Ау 30

22.  Проверочная работа ПП 30

23.  Контрольное списывание Кс 40

24.  Списывание Сп 20

25.  Грамматическое задание гз 30

26.  Контроль навыков говорения КГ 20

27.  Контрольный навык письма КЛ 30

28.  Контроль навыков чтения КЧ 20

29.  Лексико-грамматический тест ЛТ 40

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу

МБОУ СОШ №5

имени Майстренко Алексея Исаевича

Героя Социалистического Труда

№427 от 04.09.2024г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу

МБОУ СОШ №5

имени Майстренко Алексея Исаевича

Героя Социалистического Труда

№427 от 04.09.2024г.

Выставление итоговых (четвертных и полугодовых) отметок

 Перевод баллов в традиционную отметку осуществляется по шкале:

Баллы Отметка

2,5 - 3,49 3

3,5 - 4,49 4

4,5 - 5 5

	«04»   сентября  2024г.                                                                  № 427

		2024-12-09T17:11:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ МАЙСТРЕНКО АЛЕКСЕЯ ИСАЕВИЧА ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА
	я подтверждаю этот документ